

# 文教経済常任委員会

令和5年12月13日(水)  
第1・第2委員会室

## ( 案 件 )

### 1 今期定例会付託事件の審査

- (1) 議案第130号 青森市民美術展示館条例の一部を改正する条例の制定について  
《教育委員会》  
【資料】01-01-1\_青森市民美術展示館条例の一部を改正する条例の制定について  
【資料】01-01-2\_青森市民美術展示館条例の一部を改正する条例の制定について【別紙】  
【資料】01-01-3\_青森市民美術展示館条例 新旧対照表
- (2) 議案第133号 青森市斎場条例の一部を改正する条例の制定について  
《市 民 部》  
【資料】01-02-1\_青森市斎場条例の一部を改正する条例の制定について  
【資料】01-02-2\_青森市斎場条例 新旧対照表
- (3) 議案第135号 契約の締結について  
(青森市斎場整備運営等事業 施設整備業務) 《市 民 部》  
【資料】01-03\_契約の締結について(青森市斎場整備運営等事業 施設整備業務)
- (4) 議案第141号 公の施設の指定管理者の指定について  
(青森市斎場及び青森市浪岡斎園) 《市 民 部》  
【資料】01-04\_公の施設の指定管理者の指定について(青森市斎場及び青森市浪岡斎園)
- (5) 議案第137号 公の施設の指定管理者の指定について  
(青森市西部市民センター) 《教育委員会》  
【資料】01-05-1\_公の施設の指定管理者の指定について  
【資料】01-05-2\_青森市指定管理者選定評価委員会審査結果(青森市西部市民センター)
- (6) 議案第138号 公の施設の指定管理者の指定について  
(青森市浪岡中央公民館) 《教育委員会》  
【資料】01-06\_青森市指定管理者選定評価委員会審査結果(青森市浪岡中央公民館)
- (7) 議案第139号 公の施設の指定管理者の指定について  
(青森市りんごセンター) 《農林水産部》  
【資料】01-07\_青森市指定管理者選定評価委員会審査結果(青森市りんごセンター)

- (8) 議案第 140 号 公の施設の指定管理者の指定について  
(青森市幸畑墓苑) 《経 済 部》  
【資料】01-08\_青森市指定管理者選定評価委員会審査結果(青森市幸畑墓苑)
- (9) 請願第 6 号 物価高騰から事業者の営業を守るための支援金を求める請願  
《経 済 部》  
【資料】01-09\_物価高騰から事業者の営業を守るための支援金を求める請願
- (10) 請願第 8 号 エネルギー・食料品価格等の物価高騰から事業者を守るための  
支援策を求める請願 《経 済 部》  
【資料】01-10\_エネルギー・食料品価格等の物価高騰から事業者を守るための支援策を求める請願

## 2 報告事項

- (1) 青森市総合体育館ネーミングライツ・スポンサーについて 《経 済 部》  
【資料】02-01\_青森市総合体育館ネーミングライツ・スポンサーについて
- (2) 「令和 6 年青森市中央卸売市場及び公設地方卸売市場初せり式」の開催について  
《農林水産部》  
【資料】02-02\_令和 6 年 青森市中央卸売市場及び公設地方卸売市場 初せり式
- (3) 事故の報告について 《教育委員会》  
【資料】02-03\_事故の報告について
- (4) 令和 5 年度青森市はたちのつどいについて 《教育委員会》  
【資料】02-04\_令和 5 年 度青森市はたちのつどいについて
- (5) 証明書コンビニ交付サービスに係るスマートフォン用電子証明書への  
対応開始について 《市 民 部》  
【資料】02-05\_証明書コンビニ交付サービスに係るスマートフォン用電子証明書への  
対応開始について